Scheda del Corso di Studio - 02/10/2021

Denominazione del CdS Scienze dello spettacolo
Citta BARI

Codicione 0720107306600001
Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD EISOLE

Classe di laurea LM-65

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale
Erogazione Convenzionae

Durata normale 2 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si Si S Si Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 4 8 / 6 6

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

27 24 23 22 21

Italia
Gec'? rr(z\a;ica Hizie
Indicatore 9 IN[O]\\
fon Telematici

telematici
2016 | 20 - 17,1 36,2
2017 | 15 - 15,9 36,7
iCo0a Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2018 | 23 - 22,3 45,6
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iC00c

icood

iC00e
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iC00g

iCOOh

LMCU; LM)

Se LM, Iscritti per laprimavoltaaLM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)

2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019

19
37
17
11
20

D S

59

68
37
32
39

50
33
27
33
31
47
15

18

14
21
13
25
13

26,8
28,6
14,4
131
18,8
21,2
239
39,8
389
44,8
56,0
62,5
284
294
34,3
424
47,4
254
27,0
309
36,7
413
6.6
6.2
74
50
6.7
14,2
16,8
15,0
10,7

50,8
59,5
31,9
313
38,5
43,2
50,6
90,2
90,4
99,9
1141
127,3
65,8
68,0
76,5
88,6
100,2
60,7
62,3
69,3
79,2
89,0
154
154
151
14,7
17,1
29,8
30,3
29,1
26,6
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2020 @ 21 - 13,4 30,5

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo Media Area Geo.gr.aflca MedlaAteng NON
Indicatore AnNno non telematici Telematici

-mmmm

2016 56,8% 14,6 28,4 51,3% 36,0 65,8 54, 7%
oo Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledel Cds 2017 15 32 469% @ - - - 140 294  476% 359 680 @ 528%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas. 2018 20 39  51,3% - - - 161 343 471% 399 765 @ 522%
2019 24 34 70,6% - - - 22,2 42,4 524% @ 48,1 88,6 54,3%
2016 15 21 71,4% - - - 6,6 14,2 46,5% 154 29,8 51,9%
_ ' 2017 4 13 30,8% - - - 6,2 16,8 36,9% @ 154 30,3 50,7%
ico2 ggﬁ;&‘ﬁ'e dilaureati (L; LM; LMCU) entro laduratanormale 5515 48 25 72006 - | - | - | 74 150 @ 493% 151 291  5L9%
2019 5 13 38,5% - - - 50 10,7 46,7% 14,7 26,6 55,2%
2020 14 21 66,7% - - - 6,7 13,4 50,00 17,1 30,5 56,2%
2016 5 20 25,0% - - - 34 17,1 20,0% 17,1 36,2 47,4%
2017 3 15 20,0% - - - 33 15,9 20,7% @ 17,3 36,7 47,1%
iC04 Percentuale iscritti a primo anno (LM) laureati in altro Ateneo* 2018 5 23 21,7% - - - 39 22,3 174% @ 22,8 45,6 50,0%
2019 4 19 21,1% - - - 5,6 26,8 20,7% 231 50,8 45,4%
2020 2 37 5,4% - - - 6,5 28,6 229% 285 59,5 47,8%
2016 37 12 31 - - - 20,7 5,6 37 59,8 9,3 6,4
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2017 32 1 2.9 . . . 21.1 5.7 3.7 64,2 10.1 6.4
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di 2018 39 14 2,8 - - - 27,0 7,0 39 75,3 11,0 6,8
tipo aetipo b)” 2019 34 | 12 28 | - | - - 30 82 46 911 111 82
2020 50 16 31 - - - 52,0 12,0 43 1147 131 8,8
2016 14 20 70,0% - - - 9,3 16,5 56,1% 12,6 18,8 66,8%
Percentuale di Laqreati qccypati atre anni dal Titollo .(LM; 2017 14 22 63,6% - - - 11,3 17,0 66,2% 135 18,8 71,7%
ico7 ol et e cigierano 1 f‘ﬁg BEELEIE e 018 18 29 621% - - - 82 142 5% 127 191  664%
specializzazione in medicina, ecc.) 2019 14 17 82,4% - - - 85 12,3 69,4% 149 19,8 75,4%
2020 6 8 75,0% - - - 58 10,0 58,0% 11,8 17,6 66,9%
2016 12 20 60,0% - - - 8,8 16,5 53,0% @ 11,9 18,8 63,1%
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Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo (LM; 2017 14 22 63,6% - - - 10,5 17,0 61,8% 124 18,8 65,8%
ico7BlS = LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita

lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita 2018 18 29 62,1% § - - 6.7 120 | 556% | 116 | 182 | 63.7%
di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2019 14 17 82,4% - - - 8,5 12,3 69,4% 14,6 19,8 73,7%
specializzazione in medicina, ecc) 2020 6 8  70% - - - 58 100 580% 109 167  656%
2016 12 20 60,0% - - - 8,8 16,0 54,7% 119 18,0 66,1%
Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo (LM; 2017 14 22 63,6% - - - 10,5 17,0 61,8% 12,4 18,3 67,8%
icorTer oM gz%la';;“(;?;‘;ggﬁ;ﬁug ﬁ;@giiggeeﬁzgégﬁgﬂtﬁa 2018 18 @ 27 667% - - - 67 110  606% 116 174 | 66,9%
daun contratto 2019 14 17 82,4% - - - 85 11,8 72,3% 14,6 19,3 75,8%
2020 6 8 75,0% - - - 58 9,8 59,2% 10,9 16,2 67,5%
2016 6,00 6,00  100,0% - - - 37 37 100,0% 45 4,6 98,2%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2017 || 6,00 6,00 ' 100,0% - - - 3.3 3.4 9%6:8% | 45 48 94,8%
iC08 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso 2018 =~ 6,00 6,00  100,0% - - - 3,6 4,0 88,9% 4,6 50 93,3%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2019 6,00 6,00 | 100,0% ) ) ) 42 48 88,4% 46 50 90,9%
2020 6,00 6,00  100,0% - - - 48 56 86,0% 53 58 91,4%
2016 106,90 117,00 0,9 - - - 39,6 42,0 0,9 92,3 90,1 1,0
- o - 2017 6344 7200 09 - - - 466 493 09 1022 1023 10
icop  /don g%;;‘:;ﬁggg&‘f“&;gi zirlr?%ﬁ?nﬁtg?g?g)“ prle 2018 7088 7800 09 @ - - - 529 559 09 1254 1273 10
2019 133,07 141,00 0,9 - - - 78,8 79,3 1,0 1239 1228 1,0
2020 | 86,59 @ 99,00 0,9 - - - 86,4 88,8 1,0 1432 1424 1,0

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

: cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmm

2016 1.435 0,0%o0 04 | 10968 0,4%0 38,0 25527 14,9%0

_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari 2017 =~ 0 1242 00% - - - 00 10444 00% 534 25573 20,9%o
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata

normale del corso® 2018 = 27 | 1478 183% - - - 83 12011 6% 552 29099 19,0%

2019 0 1.459 0,0%o0 - - - 52 | 15803 3,3%0 49,0 34648 14,2%0

2016 1 15 66, 7%o - - - 0,2 6,6 30,3%o 1,0 154 64,7%o

2017 0 4 0,0%o0 - - - 0,0 6,2 0,0%o 15 154 95,9%o0

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro laduratanormale 2018 0 18 0,0%0 - - - 0,0 93 0,0%0 1,0 15,9 63,1%o

iC11
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del corso che hanno acquisito ameno 12 CFU allestero* 2019 1 5 200,0%o - - - 04 5,0 85,7%o 1,7 14,7 112,4%o

2020 0 14 0,0%o - - - 0,1 6,7 21,3% 14 17,1 83,8%o

2016 0 20 0,0%o - - - 0,4 17,1 250% @ 2,5 36,2 69,1%o

Percentuale di studenti iscritti a primo anno del corso di laurea 2017 0 15 0,0% . . . 01 159 9.0% | 33 36,7 || 91,3%

iC12 (L) elaureamagistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il 2018 0 23 0,0%o0 - - - 0,1 22,3 5,6%o0 4.8 45,6 105,0%0
precedente titolo di studio allestero® 2019 0 9  00% - - - 02 268  83%% 58 508  1141%

2020 0 37 0,0%0 - - - 0,5 28,6 159% 55 59,5 91,8%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo MedlaAreaGeo.gr.aflca MedlaAteng NON
Indicatore non telematici Telematici
Num | Den | ind |Num]Den]ind] Num | Den | ind | Num| Den | ind |
2016 = 38,1 60,0 63,5% - - - 35,3 60,0 58,8% 41,1 60,0 68,4%
o Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU da 2017 355 600 591% @ - - - 35 600 542% 401 60,0 @ 668%
i ;
conseguire** 2018 = 400 60,0 = 66,7% - - - 320 600 534% 397 600 @ 662%
2019 39,3 60,0 65,5% - - - 40,2 60,0 67,1% @ 41,6 60,0 69,3%
2016 15 17 88,2% - - - 13,6 14,4 941% @ 30,5 319 95,7%
ic14 Percentuale di studenti che proseguono nel 1l anno nello stesso 2017 10 11 909% - - - 1190 131 0 902% 291 | 313 | 929%
corso di studio** 2018 18 20 90,0% - - - 16,8 18,8 89,3% 359 38,5 93,3%
2019 12 13 92,3% - - - 19,9 21,2 93,7% 40,5 432 93,7%
2016 14 17 82,4% - - - 11,3 14,4 782% 26,5 319 82,9%
io15 Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2017 9 1 818% - - - 9% 131  696% 252 313  80,6%
corso di studio avendo acquisito ameno 20 CFU d | anno** 2018 15 20 75,0% - _ _ 136 188 27% @ 313 385 81.4%
2019 10 13 76,9% - - - 18,0 21,2 84,8% 359 432 83,0%
2016 14 17 82,4% - - - 11,3 14,4 782% 26,5 319 82,9%
_ Percent_uale (_1i studenti che proseguono all anno nello st 2017 9 11 81,8% - - - 91 13,1 69,6% 25,3 31,3 80,8%
iC15BIS | corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti d
| anno ** 2018 15 20 75,0% - - - 13,6 18,8 72,7% 31,3 38,5 81,4%
2019 10 13 76,9% - - - 18,1 21,2 853% 36,0 432 83,2%
2016 9 17 52,9% - - - 54 14,4 376% 17,7 31,9 55,6%
0, - - - 0, 0,
ic16 Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello stesso U & &l B0 &9 e a8 il S
corso di studio avendo acquisito ameno 40 CFU a | anno** 2018 13 20 65,0% - - - 85 18,8 453% 21,2 38,5 55,0%



iC16BIS

iC17

iC18

iC19

iC19BIS

iC19TER

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello stesso
corso di studio avendo acquisito ameno 2/3 dei CFU previsti al
| anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che s laureano
entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso
corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo stesso
corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti atempo
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata

Ore di docenza erogata da docenti assunti atempo
indeterminato e ricercatori atempo determinato di tipo B sul
totale delle ore di docenza erogata

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato e ricercatori atempo determinato di tipo A e B
sul totale delle ore di docenza

2019
2016
2017
2018
2019
2016
2017
2018
2019
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020

13

16
14
15

12

13

15
525
483
609
651
780
525
525
672
7
843
567
567
714
7
873

13
17
11
20
13
19
17
17
11
19

21
11
19
735
693
7
849
1.017
735
693
77
849
1.017
735
693
7
849
1.017

61,5%
52,9%
36,4%
65,0%
61,5%
84,2%
82,4%
88,2%
81,8%
63,2%
37,5%
61,9%
72,7%
78,9%
71,4%
69,7%
78,4%
76,7%
76,7%
71,4%
75,8%
86,5%
91,5%
82,9%
77,1%
81,8%
91,9%
91,5%
85,8%

12,7
54
5,6
8,6
12,7
11,6
10,4
9,0
79
9,0
9,5
7,8
77
10,8
245,0
276,3
293,3
368,3
465,7
255,0
291,0
313,7
393,0
505,7
266,3
299,0
3323
407,0
527,3

21,2
14,4
131
18,8
21,2
17,2
16,0
14,4
13,1
15,3
16,8
13,8
10,2
13,8
311,0
334,3
400,3
524,2
678,2
311,0
334,3
400,3
524,2
678,2
311,0
334,3
400,3
524,2
678,2

59,7%
37,6%
42,4%
46,0%
59,7%
67,4%
65,0%
62,4%
59,8%
59,0%
56,7%
56,5%
75,4%
78,3%
78,8%
82,7%
73,3%
70,3%
68,7%
82,0%
87,0%
78,4%
75,0%
74,6%
85,6%
89,4%
83,0%
77,6%
77,8%

26,3
17,8
18,1
21,2
26,5
25,6
235
22,3
23,0
19,3
19,6
211
18,2
20,5
407,6
452,4
512,0
492,5
544,5
417,1
470,2
536,9
522,6
592,9
436,7
488,3
558,7
540,4
612,0

43,2
31,9
31,3
38,5
43,2
36,4
32,8
31,9
31,3
27,9
28,8
31,3
24,7
284
681,3
715,7
822,3
8135
924,3
681,3
7157
822,3
8135
924,3
681,3
715,7
822,3
8135
924,3

60,9%
55,7%
57,8%
55,1%
61,3%
70,2%
71,5%
69,8%
73,6%
69,2%
68,0%
67,3%
73,7%
72,4%
59,8%
63,2%
62,3%
60,5%
58,9%
61,2%
65,7%
65,3%
64,2%
64,2%
64,1%
68,2%
67,9%
66,4%
66,2%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percor so di studio eregolarita delle carriere
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: cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmm

2016 88,2% 13,6 14,4 94,1% 30,7 31,9 96,3%

ico1 Percentuale di studenti che proseguono lacarrieranel sistema 2017 10 1 9% | - - - 1190 131 902% 292 | 313 | 933%

universitario al 11 anno** 2018 19 20  950% @ - - - 171 188  913% 363 385  945%

2019 12 13 92,3% - - - 20,0 21,2 94.2% 41,2 43,2 95,2%

2016 7 17 41,2% - - - 6,2 16,0 38,8% 144 32,8 43,8%

e Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano, ~ 2017 =~ 8 17 41% - - - 49 144 3B7™% 141 319 442%

nel CdS, entro laduratanormale del corso** 2018 6 11 545% @ - - - 47 131 3B9% 131 313  418%

2019 12 20 60,0% - - - 6,1 18,8 32,7% 17,0 38,5 44,3%

2016 0 17 0,0% - - - 0,0 14,4 0,0% 0,1 31,9 0,3%

ico3 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguonola 2017 O 1 0,0% - - - 00 131  00% 01 & 313 | 03%

carrieraa secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 2018 1 20 5,0% _ _ _ 04 18,8 2.0% 0,4 385 1,0%

2019 0 13 0,0% - - - 0,0 21,2 0,0% 0,3 43,2 0,6%

2016 1 19 5,3% - - - 2,2 17,2 12,8% 4,0 36,4 11,0%

_ _ , . 2017 1 17 5,9% - - - 26 160 163% 34 328  103%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**

2018 2 17 11,8% - - - 1,3 14,4 8,9% 25 31,9 7,7%

2019 1 11 9,1% - - - 2,0 13,1 15,2% 3,6 31,3 11,5%

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmmmm

2016 94,7% 13,8 15,3 90,2% 24,6 27,9 88,4%

2017 7 8 87,5% - - - 14,5 16,8 86,6% 24,1 28,8 83,6%

iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS 2018 18 21 85,7% - - - 12,2 13,8 884% @ 27,2 31,3 86,8%
2019 10 11 90,9% - - - 9,7 10,2 951% 22,3 24,7 90,3%

2020 17 19 89,5% - - - 12,3 13,8 89,2% 254 28,4 89,4%

2016 16 31 51,6% - - - 8,8 20,3 432% @ 12,2 24,2 50,3%

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM; 2017 10 18 55,6% - - - 55 13,8 40,0% 12,3 23,2 53,0%

LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere unattivita
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iC26 lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2018 7 10 70,0% - - - 6,5 14,0 46,4% 119 229 51,8%
specializzazione in medicina, ecc.) 2019 6 16

37,5% - - - 38 10,2 37,3% 115 22,8 50,5%
2020 5 10 50,0% - - - 2,3 7,0 33,3% 6,4 14,5 44.4%
2016 14 31 45,2% - - - 8,0 20,3 395% @ 10,7 24,2 44.4%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (LM;
LMCU) - lauresti che dichiarano di svolgere unattivita 2017 9 18 50,0% . . . 50 138 36.4% || 11,0 232 47.5%
iC26BIS | lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita ==~ 2018 7 10 70,0% - - - 50 11,8 42,4% 9,6 20,8 46,1%
di fo_rm_a2| one ret_rlbwta_(gs dottorato con borsa, 2019 5 16 31,3% ) ) ) 30 10,2 294% 10,9 28 47.7%
specializzazione in medicina, ecc.)
2020 5 10 50,0% - - - 2,0 6,0 33,3% 5,6 13,2 42,1%
2016 14 30 46,7% - - - 8,0 19,5 41,0% 10,7 22,0 48,7%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (LM; 2017 9 17 52,9% - - - 50 12,5 40,0% @ 11,0 20,9 52,5%
g LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non retribuita 0 ) ) )
[ColER che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e regolamentata AU I e 70.0% 5.0 o2 2.0 9.6 L 22,0%
daun contratto 2019 5 14 35,7% - - - 30 8.8 34,1% 10,9 20,9 52,0%
2020 5 8 62,5% - - - 2,0 56 35,9% 56 12,4 44,9%

: cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANNo non telematici Telematici

-mmmm

2016 6,1 8,8 - 33,0 2,6 12,7 87,5 5,7 15,4
S _ _ 2017 53 58 9,2 - - - 31,8 2,8 114 91,0 6,0 15,3
ic27 (};{Iaggg;t](; ;udentl iscritti/docenti complessivo (pesato per le ore 2018 59 65 91 ) ) ) 40,4 33 121 1043 6.9 152
2019 54 7,1 7,6 - - - 50,9 4.4 11,6 1194 6,8 17,6
2020 68 85 8,0 - - - 69,0 57 122 1475 7,7 19,2
2016 20 4,0 5,0 - - - 13,4 2,0 6,8 33,8 43 79
2017 15 3,7 41 - - - 11,9 1,9 6,4 35,2 45 79
ic28 ﬁ?ggpg;%;‘t’idé‘g";ﬁﬂg;ﬁ"ﬂg@ggggﬁ’:ﬁ?ﬁ geggcenz 4 2018 24 40 6,0 -1 [wa]l 22 72 48 53 85
2019 19 6,2 31 - - - 24,4 29 84 52,7 49 10,9
2020 36 6,3 57 - - - 31,7 38 84 68,2 5,6 12,1
Breve commento
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Nel 2020 le iscrizioni manifestano un incremento notevole rispetto al 2019 e comunque raddoppiato rispetto a cinque anni fa; il numero di iscritti a primo anno (iC00c) & notevol mente superiore
rispetto allamedia dell Area Geografica. Anche il numero complessivo di iscritti (iC00c) superala media dell Area Geografica. Una delle ragioni di questatendenzain crescita puo risiedere
nellincremento di insegnamenti di indirizzo cinematografico e teatrale che rendono il percorso di studi meglio connotato e rispondente alle aspettative degli iscritti.

Per cio che concerne la percentuale di laureati (iCOQg; iCOOh; iC02), nel 2020 si osserva una netta ripresa rispetto al 2019 con un valore quasi triplicato.

Trail 2016 eil 2020, la percentuale di laureati in altro Ateneo iscritti al primo anno (indicatore iC04) dimostra una flessione rispetto agli anni precedenti; il rapporto studenti regolari/docenti
(iC05) mostra un incremento che testimonia un progressivo allineamento alla media dell Area Geografica.

Gli indicatori iC07, iCO7bis e iCO7ter, relativi ala percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo, rispetto al 2019 (quando cera stato un incremento del 20% sulla media nazionale)
manifestano una lieve decrescita ma restano tuttavia di molto superiori rispetto alla media dell Area Geografica e nazionale. | dati relativi agli indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione
- Soddisfazione e Occupabilita evidenziano un congruente incremento nella percentuale di laureati occupati a un anno dal Titolo (iC26, iC26BIS, iC26TER) in lineaconiil trend migliorativo
dellanno precedente superando di gran lungai valori dellamedianazionae. Inoltre, in riferimento alla capacita del corso di agevolare lingresso nel mondo del lavoro, nel 2020 la percentuale di
laureandi complessivamente soddisfatti del CdS (iC25) € sostanzialmentein lineacon i dati del 2019 (un solo punto percentuale di scarto), mantenendosi ancora unavolta sui valori dellamedia
nazionale.

L indicatore iC08 relativo alla percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso di studio si mantiene perfettamente in
linea con gli anni precedenti, mentre lindicatore iC09, relativo ai valori dellindicatore di qualita dellaricerca dei docenti, manifesta una flessione pur restando sostanzialmente nellamediadellArea
Geografica.

Gli indicatori del Gruppo B mettono in luce come |a crescita dellinternazionalizzazione del CdS riscontrata nellanno precedente (con un aumento del 200% della percentuale di laureati entro la
durata normale del corso che hanno acquisito ameno 12 CFU allestero e un aumento del 18,3% della percentuale di CFU conseguiti allestero nel 2019) si siafermata (iC10; iC11), probabilmente
anche a causa dellaimpossibilita di viaggiare causata dalla pandemia da Covid 19.

Per cio che concerne gli indicatori del Gruppo E, cé stato un incremento del numero di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo stesso corso di studio (iC18), rafforzando ulteriormenteil trend
positivo iniziato nel 2018, e attestandosi ormai alivelli superiori rispetto alla media nazionale. Questo dimostra cheil lavoro fatto negli ultimi anni ha contribuito ad affinare |offerta formativa che
risponde sempre piu alle aspettative degli iscritti. Per proseguire sulla strada gia intrapresa, si stalavorando alla attivazione di un Corso di Laureatriennale che rappresenti il primo livello della
formazione nei settori del teatro e dellamusica, del cinema e del media digitali.

Sempre in relazione agli indicatori del Gruppo E, le ore di docenza erogata da docenti assunti atempo indeterminato sul totale delle ore di docenza (iC19) € in linea con lanno precedente e supera
del 17% i valori dellamedia nazionale.

Per quel che riguardail rapporto tra studenti iscritti e docenti (iC27 eiC28), notiamo una positiva flessione di alcuni punti percentuali, correlataa progressivo rafforzamento del corpo docente del
Cds.

Dai dati forniti dal Presidio di Qualitarelativi ai risultati dellarilevazione dei suggerimenti forniti dagli studenti del Corso di Laurea Magistrale LM65 per la.a. 2019/2020, emerge un totale di 254
rispondenti al questionario. |l dato maggiormente rilevante riguarda 16,5% degli studenti che richiede maggiori conoscenze di base; il 14,2% degli studenti ha evidenziato la necessita di alleggerire
il carico didattico complessivo. Si rileva adtresi che tali nuovi dati, provenienti da domande aggiuntive somministrate agli studenti, e in parte in contraddizione con domande simili gia
somministrate nei questionari sino ad oggi in uso, necessitano di essere soppesate negli anni a venire quando potranno determinare un vettore di tendenza; occorrera anche verificare che non si
tratti in alcuni casi di domande suggestive. Ad ogni modo, proprio per soddisfare lesigenza di adeguate conoscenze di base, si stalavorando alla progettazione di un percorso di studi triennale
(DAMS) che possafornire agli studenti di Scienze dello Spettacolo una formazione di base adeguata alla specificita del corso di studio. Questo intervento consentiraal percorso specialistico di
essere piu snello e meglio orientato e di rispondere cosi alle esigenze degli iscritti.

11 9,4% degli studenti suggerisce di fornirein anticipo i materiali didattici, mentre [8,7% ritiene possa essere utile aumentare lattivita di supporto alladidattica. Tali istanze, pur provenendo da un
decimo degli iscritti, saranno tuttavia accolte entro un complessivo intervento di affinamento della organizzazione della didattica.
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